
NEWSLETTER číslo 3 | prosinec 2021

OBSAH

Úvodní slovo  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1

Otevření nových kanceláří Via Salis  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2

Přípravné práce jsou za námi   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 

Ornice ze stavby D4 pomůže farmářům .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

Fotoreportáž - První letošní sníh na stavbě D4  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7 

PF 2022  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10

Vážení čtenáři,

výstavba nových úseků dálnice D4 v režimu PPP má  
za sebou první půlrok. I když je samozřejmě brzy  
na nějaké zásadní hodnocení, jsem velmi rád, že mohu 
konstatovat, že projekt zatím běží podle plánu. 

Za období od prvního poklepání základního kamene jsme 
do prosince zvládli velkou část především přípravných 
a průzkumných prací jako například archeologické, 
pyrotechnické, hydrogeologické a další průzkumy. 
Provedli jsme pasportizaci komunikací a budov v okolí 
stavby. V rámci ochrany jsme instalovali 16 kilometrů 
speciálních bariér pro obojživelníky, provádíme přeložky 
dotčených sítí a další práce.

Jako všichni stavaři i my musíme přizpůsobit naši 
práci klimatickým podmínkám. Studené zimní měsíce  
z technologických důvodů řadu prací vůbec neumožňují. 
Nicméně díky přesnému zaměření trasy budoucí dálnice 
máme nyní dostatek dat pro vytváření podrobného 
digitálního 3D modelu, v němž se vizuální prvky propojí 
se všemi potřebnými technickými a dalšími daty a který 
bude základním informačním a plánovacím nástrojem 
nejen po celou dobu stavby, ale i po jejím dokončení  
a po celou dobu její životnosti. Připravuje se rovněž 
výstavba mobilní betonárny a obalovny, pro které 
připravujeme  receptury betonových a asfaltových směsí. 
Probíhají jednání také s dalšími subdodavateli. Prostě 

chystáme vše potřebné 
tak, abychom mohli 
okamžitě s teplejším 
počasím zahájit inten-
zivní stavební práce. 

Jsme velmi rádi, že Via 
Salis může stát v čele 
prvního PPP projektu 
takového významu 
v ČR. Těší nás také,  
že nastupující vláda 
deklaruje urychlení 
výstavby dálnic jako  
jednu ze svých priorit.  
Věřím, že právě Via 

Salis a výstavba D4 prokáže výhody zapojení soukromých 
subjektů formou PPP nejen do budování dálniční sítě,  
ale i dalších infrastrukturních staveb.

Chtěl bych moc poděkovat všem, kteří v letošním roce 
věnovali projektu Via Salis svůj čas, znalosti a vědomosti! 

Přeji Vám příjemné prožití svátků a vše nejlepší v roce 
2022!

Christian Biegert 
Generální ředitel VIA SALIS 



OTEVŘENÍ NOVÝCH KANCELÁŘÍ 
VIA SALIS
Na svatého Martina 11. 11. 2021 byly slavnostně 
otevřeny nové kanceláře Via Salis. Odtud bude zástupce 
koncesionáře v následujících letech projekt dostavby D4 
řídit. Na kolaudaci nových prostor přijali pozvání zástupci 
partnerů Via Salis i někteří zastupitelé a zástupci státních 
orgánů. V přátelské atmosféře se diskutovala nejen 
témata týkající se dostavby. 

Pevně doufáme, že se nové kanceláře stanou místem, 
kde se budeme v konstruktivní atmosféře potkávat  
a společně čelit výzvám, které projekt přinese.

Děkujeme za účast těm, kteří přijali pozvání, a těšíme se 
na spolupráci! 



PŘÍPRAVNÉ PRÁCE JSOU  
ZA NÁMI – NA JAŘE SE STAVBA 
ROZJEDE NAPLNO

V rámci dostavby 32 km dálnice D4 v letošním 
roce proběhlo především vytýčení celé trasy, došlo  
k odstranění lesní i mimolesní zeleně, byl realizován 
archeologický a pyrotechnický průzkum, instalovány byly 
zábrany pro obojživelníky. Kde to bylo již možné, zahájili 
jsme skrývky ornice, došlo k vytýčení inženýrských 
sítí. Provedli jsme všechny nutné přípravné práce tak, 
abychom na jaře mohli naplno rozvinout stavební 
činnost.

V příštím roce předpokládáme, že bude ještě dobíhat 
archeologický průzkum na vytipovaných lokalitách.
Vybudujeme objízdné komunikace tam, kde budou 
zapotřebí kvůli vedení provozu. Zahájíme zemní práce, 
provedeme sanace podloží a zahájíme stavbu základů 
nových mostů.

Součástí projektu je rovněž rekonstrukce 16 km stávající 
D4. Ta bude probíhat po částech a za provozu. V příštím 
roce tak provedeme opravu první části, a to v úseku 
Mirotice – Třebkov. Tyto práce si vyžádají dopravní 
opatření v místě. 



Na začátku každé velké liniové dopravní stavby je nutné skrýt tisíce tun ornice, kterou 
následně zčásti využijeme při stavbě nebo rozvezeme na zemědělské pozemky . Jedná se 
o bezmála 390 tisíc kubických metrů kvalitní ornice, které poslouží zemědělcům .

V průběhu výstavby dálnice budou přemístěny tisíce 
kubíků  zeminy tak, aby byla trasa dálnice co nejplynuleji 
zakomponována do okolního prostředí. To se neobejde 
bez použití trhacích prací při odstraňování skalního 
podloží dálnice. To se týká především druhého úseku  
za Miroticemi.

Při stavbě D4 budou takto odtěženy více než 2 miliony 
kubíků zeminy a kamene. Z toho přibližně 685 000 m3  
představuje ornice. Vytěžená zemina bude v drtivé 
většině zase znovu použita při následných hrubých 
terénních úpravách a přibližně 295 000 kubíků ornice 
se zpětně uplatní také na stavbě dálnice, zejména  
při konečné úpravě postranních svahů a náspů. 

Via Salis se zavázala, že celá stavba bude probíhat  
s maximálním respektem k životnímu prostředí. Právě 
nakládání s odtěženou ornicí je jedním ze zákonných 
požadavků a v rámci projektu tento závazek hned  
od počátku důsledně dodržujeme. Ornice je velice 
cenným a prakticky neobnovitelným zdrojem, se kterým 
se musí nakládat hospodárně. Tu ze stavby Via Salis získají 
na základě rozhodnutí odpovědných orgánů zemědělci  
z regionu, kteří ji využijí na zúrodnění svých polí. 

ORNICE ZE STAVBY D4  
POMŮŽE FARMÁŘŮM





FOTOREPORTÁŽ –
BUDOUCÍ D4 POD PRVNÍM  
LETOŠNÍM SNĚHEM







VIA SALIS, s. r. o. 
Coral Office Park C  
Bucharova 2657/12, 158 00 Praha 13 – Stodůlky 
tel.: 420 226 886 345 
e-mail: info@viasalis.cz 
www.viasalis.cz

PF 2022

IMPORT VIA SALIS

IMPORT VIA SALIS

Přejeme vám veselé Vánoce  
a šťastný nový rok

We wish you a Merry Christmas  
and a Happy New Year

Joyeux Noel et Bonne  
Année 2022


